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() lзltесегtии измеIIеitий в уче,гIIуIо
IIоJIитику IIJIя цеJIей бухгалтерского
yLIeTa

На осtIовании приказов Минфина от 13 ,09.202З ЛЪ 144rl, от 07. II.2О22
ЛЪ l57H, от 28.06.2022 J\9 100rr

IlРИкАЗЫВАIо:

1. ВНССти ИЗмеIIсIIия в учетпую политику дJIя це-llсй бухгаrtтерскоI,о
yLIeTa, у'гвержлеI{нуIо приказом руководителя от 28.|2.2022 Jф 800адм,
соI,JItlсно IIриJIожеrtию 1 IIастояII{ему приказу.

2.. []trecellIIb]e измеIIеIIия дцействуtот при формироваI{ии обr,екl,ов учеr,а
с 0l .0 |.2024.

3. оlrуб;тиl<ова,t,I) ocI,IoBIlыe IIоJlо>Itения у.iетн<rй IIоJIиI,ики I] ltоtзой
рс/lакIIиИ tla офиllиа"iIьном сайте учреждения в теченис 10 лr.lсй с lla1,1)I

у,гвсржllеItия.
4. Коrrтроль за исполIIеIIием приказа возложить IIа глав[Iого бухга;lтера

о А. Сенив

I'"TtaBTtt,tй врач Алейченко

Исrr.: CeHr,rB. о, А.



Приложение 1

и передаче документов обеспечивается
порядке, установленном в полояtении о
которое утверх(дается руководитеJIсм

изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной приказом руководителя от 28.12.2022 }lЪ 800адм

1. В разделе <Учетные документы и региотры)):
1.1, Пуrrкт 2,В, дополIlить следуIощими абзацами:

<IIервичl-tые документы составляIот и передают в бухгалтериIо лица,
о,гве,гс,гвеIIные за оформление факта хозяйственной жизни. flокумеrrт.ы
бухгалтеракого учета передаIотся в срок, установленный в графике
локументооборота. Если в графике срок не устаrIовлен, докумен.г
бухга"штерского учета или иная информация передается в течение -tpex

рабочих дrrей со дня оформления, но не позднее последнего рабочего дня
месяца, в котором факт хозяйственной жизни произошел,

Пр, создании, обработке
заIIlи,га персоFIаJIьных данных в
запlите персонагIьных данных,
учрс)I(llсIIия.

OTBeTcTвeHHocTb за своевременное оформление первичIIых учс.гLIых
l{окумеЕI,гов, передачу их в устаI]овленные сроки /{JIя о.гражения в
бухгалтерском учете, а такItе лостоверность содержашIихся в IIих /dаI]I]ых
обссttечиваIот сотрудники, составившие и подписавшие указаIII,Iыс
llокументы.

Основание: пункт 1, подпункты ((г)), ((ж)) пункта б приложеFIия Jф 2 к сгс
<Учетная политика, оценочные значения иошибки>>.

лля отражения в бухгалтерском учете принимаIотая документы,
которые проверены сотрудниками бухгалтерии В соответствии с положением
о Bl]yl]peнHeМ финансовом контроJIе (прилохtение 3). Уведомление о
рсзуJIьта,гах кон1,роJIя бухгалтерия не формирует и сотрудникам не
о,I,IIравляет.

()сltоватlие: пунктЗ Инструкl{ии к Единому плану счетов NЬ 157н, гlуtrкr.23
CI-C <I{ОIIцеп,гуаJIьные осI]овЫ бухучета и отчетности)), подrIункт ((з)) пу}IктLI
l, б ПРИЛОЖения J\b 2 к СГС <Учетная политика, оценочЕIые знаLI ения и
оIttибки>.

<Учреждение применяет с 1 февраля 2024 года электронные формы
IIсрвичных докумеIIтоI]', обязательные к применениIо по приказу Минфина от
30,10.2023 Jф 174нс l января 2025 года:

ЩОКУменты бухгалтерского )пIета составляются в форме электронного
ДОКУМеНТа, подписанного квалифицированной электронной подписыо,
Иск:ttо,тсIIие -- оформ"тrеIrие докУмеtIтов В структур}{ых подразделеIIиях, в
КО'l'ОРЫХ Ilc]' комIlыо1,еров, I]рограммных cpellcl]I] иJlи иIIl,ерIlета,



tIеОбХо/lИМых /Ulя оформ"lIения эJIектронных документов. I] этих сJIучаях
/lоI{уNIсI{,г может быгь составлен:

- На бУмая<ном носителе и заверен собственноручной полписью;
- аI}томатически с применением программных средсl.R

IIосредстI]ом формирования электронного образа бумахсногtl докумеIIта,
содержащего обязательLIьiе реквизиты, прелусмотреI{ные формой докумеIIта
и собственноручного подписания документа на бумаrttном носитеJIе,

/]ля передачи в бухгалтерию изготавливаются скан-копии документов с
собс,гвенноручными подписями бумажных или автоматически
с(lормиРованныХ. Скатr-копии изготавливает, подписыRает элеttтроttной
rlифровой подписыо (лалее -. эll) и несет ответственность за соответствие
IIоlulиI,IIIику документа сотрудFIик, составившиiт соотI]етствуrоrций
Ilо/UlиIlник.

()сttоваttие: IIу}Iкты l0, l2 ltрилотсения NЬ 2 к СГС <<Учетrtая IIоли,гика,
olleIloLIIIыe значения и ошибки>.

1 .2, Пункт 2.9. Приложения 9 дополнить следующими абзацами:

<Учреждение применяет с 1 февраля 2024 года электроI{ные формы
IIервиLIных документов, обязателъные к применению по приказу N,4инфина от
3 0. 1 0,202З J\& 1 7 4н с 1 января 2025 года:

- ИнвеIlтаризационная опись остатков на cLIeTax yLIcTa денежных
средств (ф. 050аOВ2);

- ИllВеI;т'аризаI{иоI{IIая опись (сличитеJIьная ве2lомость) блаltков
с,t,рсll,ой отчетности и денеж}{ых локументов (ф. 0504086);

- ИtlВеI]Таризаt(иоIIная опись (сличительная ведомость) по
объек,гам ttефинаttсоI]ых а](,гиI]ов ((l. 050а087);

- Иtlвентаризационная опись наJIичных денежных средств
(rP. 050аOВ8);

- ИllI]ентаризационIIая опись расчетов по поступJIеI{иям
((1.05OaOB1).

fiаННые формы применяIотся вне централизуемых поJIномочий - при
самостоЯтельноМ оформлении учреждением и регистрации фактов
хозяиственнои хtизни)).

f'лавtтый бухгалтер


